
 Quadro resumido da terceirização na UFRRJ em maio de 2016 

 

Campus Seropédica 
 

 
Tipo de 
serviço 

 

Operacional 
de campo 

RU - 
Operacional 

Operacional 
de campo 

Operacional 
de 

manutenção 

Operacional 
de campo 

Administrativo Administrativo Administrativo 
Limpeza e 

conservação 

 
 

Empresa 
 

Mangará GB+ Ale e Dan All Serv All serv NTL Obra prima Obra prima Lince 

 
Nº do 

contrato 28/2011 19/2015 21/2015 22/2015 23/2015 30/201531/2015 31/2015 32/2015 001/2016 

 
Nº de 

trabalhadores 
 

30 82 28 46 87 46 51 57 170 

 
 

Custo (R$) 
 

71.893,26 282.624,30 98.612,46 

 

130.951,33 

 

 

286.402,43 

 

181.092,53 

 

137.372,45 

 

 

160.157,46 

 

493.042,76 

 



Campus Nova Iguaçu Três Rios 
Campos dos 
Goytacazes 

 
Tipo de serviço 

 
RU - Operacional 

Limpeza e 
Conservação 

Administrativo Vigilância Vigilância Vigilância 

 
Empresa 

 
Argos Vip Sul NTL Best Best Best 

Nº do contrato 

 

52/2014 

 

 

79/2014 

 

 

004/2015 

 

 

38/2015 

 

 

35/2015 

 

 

82/2014 

 

 
Nº de 

trabalhadores 
 

17 27 17 32 16 12 

 
Custo (R$) 

 

 

49.493,77 

 

 

69.873,82 

 

 

52.427,76 

 

 

158.458,32 

 

80.839,66 

 

47.067,12 

 



 


